2. In divisione orbis¹²⁾ secundum geometricos Asia nomine sub suo dimidium mundi obtinuit, et dimidium Europa et Affrica¹³⁾). In Europa sita est Germania, cuius in partibus versus aquilonalem¹⁴⁾ plagam est locus late nimis diffusus¹⁵⁾, cinctus¹⁶⁾ undique montibus per gyrum, qui mirum¹⁷⁾ in modum extenduntur totius terrae per circuitum, ut in aspectu oculorum quasi unus et continuus mons totam illam terram circueat¹⁸⁾ et muniatur. Huius terrae superficiem tunc temporis vastae tenebant solitudines nemorum sine habitatore¹⁹⁾ hominum; nimis tamen sonorae erant examinibus apum et diversarum modulationibus volucrum.

Ferae silvarum innumerae ceu maris harenae²⁰⁾ vel quot sunt stellae in aetherc²¹⁾, nec ab ullo perterritae errabant per devia²²⁾ terrae, et bestiarum gregibus vix sufficiebat tellus. Ad numerum locustarum aestate per arva saltantium, vix poterant aequiparare¹⁾ armenta iumentorum. Aquae illic nimis perspicuae et ad humanos usus sanae; similiter et pisces, suaves et ad comedendum salubres. Mira res, et unde perpendere potes quam in alto aere²⁾ haec pendeat³⁾ regio, cum nulla peregrina hanc influat aqua, set quotquot amnes, parvi et immanes ex diversis montibus orti, a maiori aqua, quae dicitur Labe, recepti usque aquilonale fluunt in mare. Et quia haec⁴⁾ regio tempore in illo intemtata iacebat aratro, et homo, qui temptaret, adhuc eam non intrarat, de fertilitate sive sterilitate eius magis placuit tacere, quam inexpertam⁵⁾ rem dicere. Has solitudines, quisquis fuit ille hominum, — incertum est, quot in animabus, — postquam intravit, quaerens loca humanis habitationibus oportuna, montes, valles, tesqua, tempe visu sagaci perlustravit, et ut reor, circa montem Rip⁶⁾, inter duos fluvios, scilicet Ogram⁷⁾ et Wlitavam⁸⁾, primas posuit sedes, primas fundavit et aedes, et quos in humeris secum apportarat⁹⁾, humi sisti penates gaudebat. Tunc senior, quem alii quasi domi-

num comitabantur, inter cetera suos sequaces
sic affatur: O socii, non semel mecum graves
labores ¹⁰⁾ per devia nemorum perpessi, sistite
gradum, vestris penatibus litate libamen gratum,
quorum opem ¹¹⁾ per mirificam hanc vobis olim
fato praedestinatam tandem venistis ad patriam.
Haec est illa, haec est illa terra ¹²⁾, quam saepe
me ¹³⁾ vobis promisisse memini, terra obnoxia
nemini, feris et volatilibus referta, nectare mellis
et lactis humida, et ut ipsi perspicitis, ad habi-
tandum aere iocunda. Aquae ex omni parte co-
piosa, et ultra modum piscosae. Hic vobis ni-
chil ¹⁴⁾ deerit, quia nullus vobis oberit ¹⁵⁾. Set
cum haec talis, tam pulchra ac tanta regio in
manibus vestris sit, cogitate aptum terrae no-
men quod sit. Qui mox quasi ex divino com-
moniti oraculo: Et unde, inquiunt, melius vel
aptius nomen inveniemus, quam quia ¹⁶⁾ tu o pa-
ter diceris Boemus, dicatur et terra Boemia?
Tunc senior motus sociorum augurio, coepit ter-
ram osculari p[re]gaudio, gaudens eam ex suo
nomine nuncupari, et surgens ac utrasque pal-
mas tendens ad sidera ¹⁾ sic orsus ²⁾ est loqui:
Salve terra fatalis, mille votis quaesita a nobis,
olim diluvii tempore viduata homine, nunc quasi
monimenta hominum nos conserva incolumes,
et multiplices nostram sobolem a progenie in
progenies.